
М И Н И С Т Е РС Т В О  О БРА ЗО ВАН И Я  
И Н А У К И  РЕСП У БЛ И К И  АЛТАЙ

ПРИКАЗ

А Л Т А Й  РЕСП У БЛ И К АН Ы Н  УРЕДУ  
Л Е  БИ Л И М  М И Н И СТЕРСТВО ЗЫ

JAKAPY

“ i Ъ ” ______ 2015г. № 5
г. Горно-Алтайск

Об утверждении формы отчета

На основании подпункта 4 пункта 8 Положения «О Министерстве 
образования и науки Республики Алтай», утвержденного постановлением 
Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года № 88, пункта 3, 8 
Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета 
Республики Алтай частным образовательным организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам, на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг) утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 
04.07.2013 N 170 "Об утверждении Порядка расчета объемов субсидий, 
предоставляемых из республиканского бюджета Республики Алтай частным 
образовательным организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, на возмещение затрат, включая расходы 
на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг), и Порядка предоставления этих субсидий" 
приказываю:

1. Утвердить форму:
- справки-расчета размера субсидии из республиканского бюджета 

Республики Алтай частным общеобразовательным организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам (далее - Учреждения), на возмещение затрат, включая расходы 
на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) (далее -  субсидии) (приложение 1);

- отчета эффективности использования субсидий (приложение 2).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования и науки Республики Алтай Н.А. Елекову.

И.о. министра

Еркемеев А.Б 47134

А.В. Бондаренко



11риложение l 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Республики Алтай 
от 2015г.№ Ъ%> 5~

СПРАВКА-РАСЧЕТ 
размера субсидии из республиканского бюджета Республики Алтай 
частным общеобразовательным организациям, осуществляющим 

образовательную деятельность по имеющим государственную  
аккредитацию основным общеобразовательным программам (далее - 

Учреждения), на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату

коммунальных услуг)

№

п/
п

Наименование
образовательной

организации

Дата начала 
функционирования 

образовательной 
организации

Численность 
обучающихся /

воспитанников

(чел.)

Норматив
финансового
обеспечения,

(руб-)

Потребность
субсидии,

(руб.)

1

ИТОГО:

Руководитель образовательной
организации _____________ /_________

М .П . (подпись) (расшифровка)



Приложение 2 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Республики Алтай 
от 73 , <=? 3 . 2015г.№ f

ОТЧЕТ
эффективности использования субсидии из республиканского бюджета 

Республики Алтай частным общеобразовательным организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам (далее - Учреждения), на возмещение затрат, включая 

расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособии, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

№

п/
п

Наименование
образовательной

организации

Количество обучающихся, 
прошедших итоговую 

государственную аттестацию в 
форме единого государственного 

экзамена, (чел.)

Количество обучаю1 
(воспитанников), охва 

основными 
общеобразовательр 

программами дошко 
образования

цихся
ченных

шми
льного

за
предыдущий

период

за
отчетный

период

Темп
роста

за
предыдущий

период

за
отчетный

период

Темп
роста

1

ИТОГО:

Руководитель образовательной
организации ---------------------1--------------

М .П . (подпись) (расшифровка)


